Số: 05/2025/TTr-ĐHĐCĐ                Nha Trang, ngày 04 tháng 06 năm 2025

TỜ TRÌNH
V/v: Phân phối lợi nhuận, trích lập các Quỹ năm 2024

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông Công ty CP Phát hành Sách Khánh Hòa

Căn cứ kết quả kinh doanh của Công ty CP Phát hành Sách Khánh Hòa, Hội đồng Quản trị kính trình

Đại Hội đồng cổ đông xem xét, thông qua phương án phân phối lợi nhuận và thực hiện trích lập các Quỹ

năm 2024:

Lợi nhuận chưa phân phối: 3.924.981.015 đồng.

Thực hiện trích lập các Quỹ và chi trả cổ tức như sau:

Khoản mục Tỉ lệ trích Số tiền (đồng)

Trích quỹ : 4,5%  174.981.015

+ Quỹ khen thưởng phúc lợi 3,0% 117.749.430

+ Quỹ HĐQT 1.5% 57.231.585

Chi trả cổ tức cho cổ đông 95,5% 3.750.000.000

+ Tỷ lệ cổ tức chi trả: 7,5%/mệnh giá cổ phần (một cổ phần được nhận 750 đồng).

+ Số tiền chi trả cho từng cổ đông: 7,5% x mệnh giá cổ phần (10.000 đồng/cổ phần) x số cổ phần

tương ứng của mỗi cổ đông.

+ Thời gian thực hiện chi trả: trong thời hạn 06 tháng kể từ ngày kết thúc họp Đại hội đồng cổ đông

thường niên. Hội đồng quản trị sẽ lập danh sách cổ đông được nhận cổ tức, thời hạn và hình thức

trả chậm nhất là 30 ngày trước mỗi lần trả cổ tức. Thông báo về trả cổ tức sẽ được gửi bằng

phương thức bảo đảm đến cổ đông theo địa chỉ đăng ký trong sổ đăng ký cổ đông chậm nhất là

15 ngày trước khi thực hiện trả cổ tức.

Trân trọng kính trình.

                                                                                   TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

                                                                                               CHỦ  TỊCH

                                                                                      HOÀNG THANH BÌNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---oOo---